
県立中央図書館臨時休館のお知らせ

日頃は、図書館を御利用いただきありがとうございます。

さて、４月から６月にかけて実施した図書館施設の調査で、閲覧室

の床にひび割れが発生していることが確認されました。ひび割れの発

生は、図書の増加により閲覧室の床に大きな加重がかかった状態での

使用が長期に渡って続いたことが主因と考えられます。

この調査結果を受け、静岡県教育委員会は、利用者の皆様の安全を

確保するため、安全対策を実施することとし、それに伴い県立中央図

書館を臨時休館することとしました。休館中に館内の図書を移動し、

閲覧室内の荷重を軽減するとともに、ひび割れの状況詳しく調べる調

査を実施し、必要な対策を講じる予定です。

なお、現段階では休館期間を３～４か月程度予定していますが、上

記安全対策等の状況によっては変更される可能性もあります。

図書館業務再開の見通しなど、決まり次第、当館ホームページ上で

情報提供してまいります。

休館中の返却については、本館のブックポスト及びグランシップ県

立図書館コーナー「えほんのひろば」ほか返却可能な施設を御利用く

ださい。

利用者の皆様には多大な御迷惑をおかけすることとなりたいへん

申し訳ありませんが、御理解くださいますようお願い申し上げます。


